
VV schvaluje doplnění pravidel všestrannosti  s platností (účinností) od 10. 9. 2015.v části 

KAPITOLA V - TECHNICKÉ POŽADAVKY ÚČASTI 
ČLÁNEK 516: ZÁSADY 
 

NÚ V soutěžích všestrannosti může kůň/pony startovat jen v jedné soutěži na jedněch 

závodech, výjimka viz příloha K-soutěže na styl. 
Na národních závodech nemůže startovat v soutěžích stupně ZK a Z dvojice, která dokončila 
soutěž CNC 1* a vyšší. V soutěžích „ZK“, „Z“ a „ZL“ může startovat kůň 4 letý a starší, v soutěžích 
stupně L kůň 5 letý a starší. 
Děti: V národních soutěžích stupně ZK (ZM) a Z, ZL a L mohou startovat děti ve věku 12 – 14 let. 
Na Mistrovství ČR smí jeden jezdec startovat na dvou koních, ale před zahájením poslední části 
soutěže musí určit pouze jednoho koně, se kterým bude v mistrovské soutěži hodnocen. Pravidla 
soutěží pony řeší 
samostatná „Pravidla ČJF pro soutěže pony". 
 


